[image: ]

ДУМА
 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «26» июня 2025 года                                                                                  № 422
Тверь

Об увековечении памяти Щелыкова Павла Владимировича, погибшего в ходе специальной военной операции, и установлении на фасаде здания МОУ «Некрасовская СОШ им. А.А. Лукьянова» мемориальной доски

В целях увековечения памяти Щелыкова Павла Владимировича, погибшего в ходе специальной военной операции, и формирования у молодежи высоких гражданских качеств, патриотизма и чувства гордости за свою Родину, в соответствии с Законом РФ от 14.01.1993 № 4292-1                        «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калининского муниципального округа Тверской области, Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:
1. Увековечить память Щелыкова Павла Владимировича, погибшего в ходе специальной военной операции.
2. Установить на фасаде здания МОУ «Некрасовская СОШ им. А.А. Лукьянова» мемориальную доску.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru) и разместить на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kalinin-adm.ru/).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании газеты «Ленинское знамя».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по социальной политике (Щербакова Л.Б.).

Глава Калининского муниципального
[bookmark: _GoBack]округа Тверской области                                                                 С.А. Румянцев

Председатель Думы Калининского
муниципального округа Тверской области		                Г.К. Четверкин
image1.jpeg